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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina

Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

Kuvendi i Komunés sé Vitisé, né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, neni 40, paragrafi 40.2, pika b t&
Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 t¢ Kuvendit t¢ Republikés sé¢ Kosovés (Gazeta Zyrtare
Nr.28/2008). neni 2 dhe 4 i Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal Nr. 03/L.-049, nenit 35, paragrafi 35.2, pika
b t& Statutit t¢ Komunés sé Vitisé Nr.013/491, t¢ datés 21.04.2011, Kuvendi i Komunés sé Vitisé né
mbledhjen e mbajtur mé datén 30.04.2026 miraton kété:

VENDIM

pér transferin (rialokimin) e mjeteve buxhetore né programin buxhetor né kategoriné ekonomike té
investimeve Kkapitale

Neni 1

Me kété vendim, Kuvendi i Komunés sé Vitisé miraton vendimin pér transferin (rialokimin) - rregullimin e
ndarjeve buxhetore té organizatés buxhetore, granti geveritar fondi burimor 10 dhe té hyrat vetanake fondi
burimor 21, kategoria ekonomike ‘’investime kapitale’” né programin si vijon:

Fondi burimor 10

Kategoria ekonomike, ¢’ investime kapitale’® té ridestinohen mjetet mes projekteve (shuma 20,000.00

€):

Programi, Buxhet e Financa (175), nénprogrami buxhetimi (17533), nga projekti:

e Ndétrimi i urave (Jezava, Gelbushi , Podgorc - Lubishté Budriké dhe Skifteraj), kodi i projektit 55027,
shuma prej 10,000.00 €.

e Ndértimi i palestrave sportive shkollore, Smiré, kodi i projektit 56332, shuma prej 10,000.00 €.

Né projektin :
Ndértimi i tribunave té stadiumit né fshatin Pozheran, kodi i projektit 54884, shuma prej 20,000.00 €.

Fondi burimor 21

Kategoria ekonomike investime kapitale té ridestinohen mjetet mes projekteve (shuma 20,000.00 €)

Programi Buxhet e Financa (175), nénprogrami Buxhetimi (17533), nga projekti:

e Ndétrimi i urave ( Jezava, Gelbushi , Podgorc-Lubishté Budriké dhe Skifteraj ) kodi i projektit 55027
shuma prej  10,000.00 €.

e Ndértimi i palestrave sportive shkollore - Smiré kodi i projektit 56332 shuma prej 10,000.00 €.

Né projektin:
e Ndértimi i tribunave té stadiumit né fshatin Pozheran, kodi i projektit 54884, shuma prej 20,000.00
€.

Neni 2
Pas lejimit té ridestinimit t& mjeteve nga neni 1 i kétij vendimi nga Ministria pér Financa, Pun¢ dhe Transfere,
Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim do té kujdeset pér zbatimin e kétij vendimi.



Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi 30 dité pas dérgimit né autoritetin mbikéqyres, né kuptim t€ nenit 8, lidhur me nenin
9 t& Ligjit Nr.08/L284 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve té Komunave Nr.08/L-284, (Gazeta Zyrtare
e Kuvendit té Republikés sé Kosovés Nr.24/27 Dhjetor 2024), nenin 5, paragrafi 1, si dhe nenin 8, lidhur me
nenin 9, paragrafi 1, té& Rregullores (QRK) Nr. 03/2026 pér procedurén e shqyrtimit administrativ t& akteve
t& komunave. dhe shtaté (7) dité pas publikimit né gjuhén zyrtare, né web faqe té Komunés sé€ Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

1. Zyra sé Kryetarit; KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
2. Drejtorisé pér Financa; KRY ESUESI

3. Shérbimit té Kuvendit; Bekim Azizi

4. MAPL-s¢; dhe M

5. Arkivit. -4 <



